
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quarta-feira, 31 de março de 2021 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VII | Edição nº 671

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 447, de 31 de março de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e com apoio no Art. 2° da Lei Municipal 
nº 2.724 de 26 de março de 2021 e, em conformidade com a 
solicitação contida no Ofício SEDUC nº 139/2021, subscrito 
pela Secretaria de Educação de Jaguariúna,

RESOLVE:

I- Nomear, conforme adiante segue, para um mandato no 
período de 01/04/2021 a 31/12/2022, conforme determina o 
Art. 4° parágrafo único da Lei Municipal nº 2.724 de 26 de 
março de 2021, os membros titulares e suplentes do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho 
do FUNDEB, cujo Presidente e Vice Presidente serão eleitos 
entre eles ( Art. 7° da Lei Municipal nº 2.724/2021).

1-Representantes do Poder Executivo Municipal:

a)Secretaria de Educação de Jaguariúna:

a) Titular: Carlos Alberto Geribola – RG n° 22.851.853-2

Suplente: Isabel Cristina Ferrari Magazoni – RG nº 
9.258.437

b) Titular: Nelson Alexandre Leoni – RG n° 21.871.925-5

Suplente: Giani Kemilin de Lima Souza – RG n° 34.688.697-
1

2-Representante dos Professores das Escolas Públicas 
Municipais:

Titular: Andyara  Beatriz de A. França – RG n°32.731.784-x

Suplente: Fabiana Lopes da Silva Santos – RG n° 
30.726.399-x

3-Representante dos Diretores das Escolas Públicas 
Municipais:

Titular: Juliana de Paula Duarte – RG n° 44.142.475-2

Suplente: Soraia Teodoro Gonçalves – RG n° 30.717.781-6

4-Representante dos Servidores Técnico-

Administrativos das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Michela Gralla Tobias – RG n° 46.783.981-5

Suplente: Silvania de Almeida Menon – RG n° 42.795.828-
3

5-Representantes dos Pais de Alunos das Escolas 
Públicas Municipais:

a)Titular: Jéssica Dantas de Melo – RG n° 8.843.311

Suplente: Evelyn Damasceno Marion – RG n° 37.761794-9

b)Titular: Daniela  Aparecida Sampaio da Costa – RG 
n°30.163.304-6

Suplente: Jussara Aparecida Mozer – RG n° 28.389.185-3

6 – Representantes dos Estudantes da Educação 
Básica Pública:

a)Titular: Izabel Pereira da Silva Santos – RG n° 37.426.467-
3

Suplente: Katia Regina Diniz Almeida – RG n° 1.566.402 
– MA

b)Titular: Josineide dos Santos – RG n° RG n° 63.063.592-
4

Suplente: Geraldo Ferreira Lucas – RG n° 4.575.576-0

7-Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Márcio Jesus Rondeli – RG n° 43.066.609

Suplente: Cleide Bortolotto – RG n° 57.356.127-8

8-Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Thais Garcia Borsato Ferreira Sandy – RG n° 
47.120.724-x

Suplente: Inamaia  Maria  Felipe Vicentin – RG n° 
40.432.258-x

9-Representante da Sociedade Civil

Titular: Cassius Marcellus de França – RG n° 33.508.190-3

Suplente: Paulus Van Opstal  - RNE V249972-F

II- Fica revogada a Portaria n° 372 de 13 de Abril de 2020.
............................................................................................................................................. 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

Secretaria de Saúde

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 01/2021-

SES
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA PELISÃO, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

Considerando o cenário emergencial em saúde pública de 
importância internacional decorrente da pandemia pelo novo 
coronavírus (COVID-19);

Considerando que, nesse cenário, a Secretaria de Saúde 
intensificou a limpeza das Unidades de Saúde do município, 
seguindo normatizações da Anvisa e protocolos do Ministério 
da Saúde, para evitar a propagação do vírus e, assim, diminuir 
o número de pessoas acometidas;

Considerando que o serviço de higiene e limpeza, realizado 
conforme técnicas específicas vigentes, tem papel essencial 
para manutenção de ambiente livre de patógenos;

Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde 
tem número insuficiente de profissionais do serviço de 
higiene e limpeza, devido ao afastamento de servidores por 
aposentadoria, comorbidades que os tornam suscetíveis à 
infecção pela COVID-19 e outros que foram acometidos pela 
doença;

Considerando a inexistência de concursos públicos 
vigentes para a contratação desses profissionais;

Considerando a urgente necessidade de contratação 
imediata e temporária de profissionais para suprir as crescentes 
demandas por higiene e limpeza na rede de saúde pública do 
município, afim de não prejudicar a assistência prestada;

Torna público que tem necessidade de contratar agentes de 
serviços gerais, por tempo determinado, nos termos previstos 
no inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, inciso II 
do artigo 2º da Lei Federal nº 8.745/93, Deliberação TCA-
15248/026/04 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo 
e Lei Municipal nº 873/89, para atuação na rede de saúde 
pública do município, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, submetendo-se às instruções deste Edital.

I - DISPOSIÇÃO GERAL

1.1 As contratações ocorrerão por prazo determinado 
de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por até 6 (seis) 
meses, desde que subsistam os motivos da temporariedade 
da contratação.

1.2 O prazo de validade do processo seletivo será de um 
ano, prorrogável uma vez, por igual período

1.2 O período de validade estabelecido para este 
Processo Seletivo Simplificado não gera para o MUNICÍPIO 
DE JAGUARIÚNA a obrigatoriedade de aproveitar todos os 
candidatos aprovados.

1.3 A aprovação gera, para o candidato, apenas o direito à 
preferência na contratação, dependendo da sua classificação 
no Processo Seletivo.

1.4 As vagas oferecidas mediante este Processo Seletivo 
Simplificado são para o Município de Jaguariúna/SP e os 
locais de trabalho serão definidos pela Secretaria Municipal 
de Saúde no ato da contratação e poderão ser alterados no 
decorrer da vigência do contrato.

II - DOS CARGOS, REQUISITOS, JORNADA 
DE TRABALHO, DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES, 
QUANTITATIVO E SALÁRIO

Cargo
Requisitos / 
Jornada de 
Trabalho

Descrição das 
atribuições

Quantidade Salário

Agente de 
Serviços 
Gerais

Ensino 
Fundamental 

Incompleto / 40 
horas

Executar serviços 
de limpeza interna e 

externa das unidades 
de saúde, conforme 

normas técnicas, 
mantendo as 

condições de higiene 
e conservação. 

Realizar serviços 
básicos de copa e 

cozinha, bem como 
demais serviços 

correlatos.

12 R$ 1.689,83

III - CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO

3.1 São condições para participação do processo seletivo:

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado ou estrangeiro, nos 
termos em que dispuser a legislação específica;

b) Ter, na data da admissão, idade mínima de 18 anos;

c) Ter, na data de admissão, idade máxima de 45 anos 
completos, devido ao risco para o COVID-19;

d) Encontrar-se no gozo dos direitos políticos;

e) Encontrar-se em dia no cumprimento das obrigações 
militares e eleitorais;

f) Não registrar antecedentes criminais oriundos de 
sentença transitada em julgado ou demonstrar o cumprimento 
integral das penas que lhe tenham sido cominadas ou cujas 
penas estejam prescritas;

g) Possuir a escolaridade exigida ou a habilitação 
profissional formal para o exercício das atribuições inerentes 
ao cargo;

h) Não ter sido demitido de cargo ou emprego da 
Administração Pública em virtude de aplicação de sanção 
disciplinar oriunda de regular processo administrativo 
disciplinar ou de sentença transitada em julgado, nos últimos 
08 (oito) anos;

i) Não incidir nas hipóteses de inelegibilidade previstas na 
legislação federal.

j) Não possuir doenças crônicas tais como hipertensão, 
diabetes, doenças respiratórias, doenças cardiovasculares, 
insuficiência renal crônica, doenças imunossupressoras, entre 
outras, pois caracterizam grupo de risco para o COVID-19.

3.2 No ato da inscrição não serão solicitados comprovantes 
das exigências contidas no item 3.1, sendo obrigatória a sua 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

comprovação quando da convocação para ingresso no cargo, 
sob pena de desclassificação automática, não cabendo 
recurso.

IV - DA ENTREGA DE CURRÍCULOS

4.1 Não haverá taxa de inscrição.

4.2 A inscrição no Processo Seletivo será feita mediante 
entrega de currículo e os documentos comprobatórios para 
pontuação (anexo I), no Parque Santa Maria, à Rua José Alves 
Guedes, 1.003, Jardim Sônia, Jaguariúna-SP.

4.3 O período de recebimento do currículo será das 8:30h 
do dia 07 de abril de 2021 às 16:30h do dia 08 de abril de 2021.

4.4 O candidato será responsável pela exatidão das 
informações contidas no seu currículo. Qualquer informação 
falsa prestada ou informação não comprovada geram a 
eliminação e afastamento do candidato no processo.

4.5 Não serão objetos de análise os currículos enviados 
em endereço diverso do indicado.

4.6 A entrega do currículo implica aceitação tácita das 
condições exigidas para concorrer à função pretendida e 
submissão às normas expressas neste Edital.

V - DA SELEÇÃO

5.1 A Comissão para realização e acompanhamento 
do Processo Seletivo Simplificado de Contratação será 
responsável pela avaliação e seleção dos candidatos que 
atendam aos requisitos técnicos e administrativos exigidos 
neste instrumento convocatório.

5.2 Análise de currículo: A seleção curricular será efetuada 
através da análise do currículo conforme anexo I;

5.3 Na hipótese de empate entre os candidatos no processo 
seletivo, será adotada como critério de desempate, a idade, 
valendo para esse fim, a maior idade.

5.4 A listagem final dos classificados será divulgada no site 
oficial da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial Eletrônica 
do município no dia 13/04/2021.

VI - DOS RECURSOS

6.1 Caberá interposição de recursos devidamente 
fundamentados, perante a organizadora, no prazo de 01 
(um) dia útil, contados do primeiro dia subsequente à data do 
resultado da classificação.

6.2 O recurso deverá ser interposto na Secretaria Municipal 
de Saúde, à Rua Lauro de Carvalho, 1.215, Centro, Jaguariúna-
SP.

VII - DA CONTRATAÇÃO

7.1 A contratação dos candidatos obedecerá rigorosamente 
à ordem de classificação dos candidatos por função, observada 
a necessidade do Município de Jaguariúna e o limite fixado 
pela legislação vigente referente à despesa de pessoal.

7.2 A convocação dos candidatos será realizada por 
contato telefônico ou e-mail em decorrência da urgência da 
contratação, sem prejuízo de posterior publicação da lista de 

convocados na imprensa oficial do Município.

7.3 O candidato que vier a ser convocado assinará contrato 
de trabalho que se regerá pelos preceitos da Consolidação 
das Leis do Trabalho - CLT.

7.4 Por ocasião da contratação, será exigido do candidato 
o documento original relativo à confirmação das condições 
estabelecidas no presente Edital, sendo que a sua inexistência 
ou eventual irregularidade implicará imediata eliminação 
do PROCESSO SELETIVO, anulando-se todos os atos 
decorrentes da sua inscrição.

7.5 O candidato deverá apresentar, ainda, os documentos 
Profissional nos moldes exigidos pela CLT e Legislação 
Municipal vigente.

7.6. A não apresentação dos documentos na conformidade 
deste Edital impedirá a contratação.

VIII - DA RESCISÃO

8.1. O contrato firmado de acordo com o previsto neste 
Edital extinguir-se-á:

a) pelo término do prazo contratual;

b) por iniciativa do contratado;

c) por iniciativa da Administração Municipal;

d) quando o contratado incorrer em infração disciplinar 
punível de demissão.

IX - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1 A inscrição do candidato importa no conhecimento das 
presentes instruções e na aceitação tácita das condições do 
Processo Seletivo Público, tais como se acham estabelecidas 
neste Edital e nas normas legais pertinentes.

9.2 O candidato será considerado desistente e excluído 
do Processo Seletivo Simplificado quando não comparecer 
às convocações nas datas estabelecidas ou manifestar 
desistência por escrito.

9.3 A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades nos 
documentos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, em 
especial por ocasião da Contratação, acarretarão a nulidade 
da inscrição com todas as decorrências, sem prejuízo das 
demais medidas de ordem administrativa, civil ou criminal.

9.4 Os casos omissos serão decididos pela Comissão para 
realização do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021.

Jaguariúna/SP, 31 de março de 2021

ANEXO I
ANÁLISE DE CURRÍCULO

Pontuação Documentos comprobatórios

Cursos na área de saúde
- 04 pontos por certificado/
declaração de conclusão de 
curso.

- Cópia do Certificado ou de 
Declaração de Conclusão de 
Curso emitidos por Instituição 
de Ensino reconhecida pela 
Autoridade Pública.

Experiência na área de higiene 
e limpeza de serviços de saúde

- 03 pontos por ano, sendo que 
serão considerados somente 
registros acima de 06 (seis) 
meses.

Cópia da carteira profissional ou 
declarações de empregadores



Quarta-feira, 31 de março de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

Experiência na área de higiene 
e limpeza de outros serviços 

- 02 pontos por ano, sendo que 
serão considerados somente 
registros acima de 06 (seis) 
meses.

Cópia da carteira profissional ou 
declarações de empregadores

Experiência em outras áreas

- 01 ponto por ano, sendo que 
serão considerados somente 
registros acima de 06 (seis) 
meses.

Cópia da carteira profissional ou 
declarações de empregadores

.............................................................................................................................................

Secretaria de Obras e Serviços

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

18 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, ficam Notificados os proprietários 
dos imóveis abaixo discriminados:

-Cadastro Municipal 03-0110-0500, CATALDI & CATALDI 
ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA - EP, Notificação Especial 
nº 1098/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 01-0021-0300, ALFREDO MARION, 
Notificação Especial nº 1097/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0371-0326, PAULO SERGIO 
MARCHESINI, Notificação Especial nº 1096/2021, de 
30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0124-0306, SANTO GUISELLI, 
Notificação Especial nº 1095/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 03-0100-0463, HIDEKI TOZAKI, 
Notificação Especial nº 1094/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0210-0144, KENGO YODONO, 
Notificação Especial nº 1093/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0202-0141, HORIZONTE DE 
CAMPINAS TRANSPORTES E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
Notificação Especial nº 1090/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0202-0110, CATALDI & CATALDI 
ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA - EP, Notificação Especial 
nº 1091/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0200-0038, SERGIO LUIS REGI, 
Notificação Especial nº 1089/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0200-0027, ADRIANO PALADINI 
DE CARVALO, Notificação Especial nº 1088/2021, de 
30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0039-0149, THEREZINHA DE 
JESUS TOZZI DE CAMARGO, Notificação Especial nº 
1113/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0039-0159, THEREZINHA DE 
JESUS TOZZI DE CAMARGO, Notificação Especial nº 
1112/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0367-0327, MARCOS ESRAEL 
PROENCIO, Notificação Especial nº 1111/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 09-0152-0377, FERNANDO 
MARCHESINI, Notificação Especial nº 1010/2021, de 
30/03/2021.

-Cadastro Municipal 09-0152-0341, AUGUSTO CESAR 
VIEIRA, Notificação Especial nº 1109/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0021-0218, JOSE CARLOS 
FONTANELLA, Notificação Especial nº 1108/2021, de 
30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0035-0142, VALTER LUIZ PARIZI, 
Notificação Especial nº 1107/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0035-0172, VALTER LUIZ PARIZI, 
Notificação Especial nº 1106/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0295-0290, ALLAN RICARDO 
ARAGÃO, Notificação Especial nº 1105/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0368-0494, JACY ANTONIO DA 
SILVA, Notificação Especial nº 1104/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0367, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1103/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0377, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1102/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0088, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nº 
1101/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0362-0108, SCHAWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1100/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0369-0425, SCHAWARZ & DIFANI 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação 
Especial nº 1099/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0515-0228, IDÁLIO JOSÉ DOS 
SANTOS, Notificação Especial nº 1114/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0364-0323, CIBELE APARECIDA 
CANIZELA, Notificação Especial nº 1116/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0296-0288, NIVEA BORGES 
MENEZES, Notificação Especial nº 1115/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 03-0273-0228, MANOEL MESSIAS 
DOS SANTOS ROFINO, Notificação Especial nº 1128/2021, 
de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0520-0304, GILMAR PEREIRA 
GONÇALVES DA SILVA, Notificação Especial nº 1127/2021, 
de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0354-0250, ROSA PAULA MARIA 
MENEGUELLO RINALDI, Notificação Especial nº 1126/2021, 
de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0347, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação Especial nº 
1125/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0357, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 
DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação Especial nº 
1124/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0366-0367, TJBJ ADMINISTRAÇÃO 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

DE BENS E PARTICIPAÇÕES, Notificação Especial nº 
1123/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 09-0131-0371, MARCOS VINICIUS 
BRAGALDA, Notificação Especial nº 1122/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 08-0088-0847, MARIA LOURDES 
LANNA, Notificação Especial nº 1121/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 08-0088-0848, MARIA LOURDES 
LANNA, Notificação Especial nº 1120/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 08-0088-0849, MARIA LOURDES 
LANNA, Notificação Especial nº 1119/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 02-0352-0373, INIVALDO DA SILVA 
MAIA, Notificação Especial nº 1118/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 03-0115-0097, EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS TAJE LTDA, Notificação Especial nº 1117/2021, 
de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 04-0219-0558, VANDERLEI ANTONIO 
DAL BO, Notificação Especial nº 1131/2021, de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 03-0112-0324, DONIZETE 
APARECIDO COLOMBINI, Notificação Especial nº 1130/2021, 
de 30/03/2021.

-Cadastro Municipal 03-0202-0168, DIRCEU SGARBI, 
Notificação Especial nº 1129/2021, de 30/03/2021.

Têm os proprietários supracitados, o prazo improrrogável 
de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação deste, para 
providenciar a limpeza dos imóveis, conforme artigo acima 
especificado; findado o prazo acima, os mesmos estarão 
sujeitos às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos proprietários e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459º, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 30 de março de 2.021.

Fernanda Santana

Secretária de Obras e Serviços
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2021 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para 
conhecimento dos interessados que a Concorrência acima 
mencionada cujo objeto é “aquisição e montagem/instalação 
de equipamento de ressonância magnética 1,5T”, cuja Sessão 
Pública para abertura dos envelopes “Habilitação” ocorreria 
no dia 05 de abril de 2021, às 09:30 horas, foi suspensa por 
motivos insertos no procedimento licitatório. Jaguariúna, 31 de 
março de 2021.

Antonia M.S.X. Brasilino 

Diretora Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, RATIFICAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
Considerando o recurso interposto pela empresa 

Construtora Terra Eireli – ME, CNPJ 25.056.550/0001-53, bem 
como as contrarrazões da empresa Aline Nicácio – ME, CNPJ 
14.304.445/0001-70, o parecer jurídico, julgo improcedente 
o recurso interposto, pelos motivos insertos no processo. No 
mais, ratifico todos os atos, decisões e julgamentos feitos 
pela Pregoeira. Nos termos do artigo 5º, inciso II, do Decreto 
Municipal nº 3.534/2017, c/c artigo 8º, inciso IV, do Decreto 
Municipal nº 4.109/2019 e adjudico o objeto à empresa Aline 
Nicácio – ME, CNPJ 14.304.445/0001-70, pelo valor unitário 
de R$ 31,85 (trinta e um reais e oitenta e cinco centavos) e 
valor global de R$ 63.700,00 (sessenta e três mil e setecentos 
reais)

Secretaria de Gabinete, 31 de março de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 025/2021

Contrato nº: 032/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Dupac Comercial EIRELI EPP – CNPJ 
12.164.483/0001-49

Objeto: Aquisição de luvas de procedimento não cirúrgico 
para os servidores dos Departamentos de Tratamento de 
Esgoto e de Operação, manutenção e expansão de Esgoto da 
Secretaria de Meio Ambiente.

Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias a contar da assinatura.  

Valor total: R$ 57.000,00

Secretaria de Gabinete, 31 de março de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 
Contrato nº 035/2020 – 1º aditamento

Contratada: SULFAGO SULFATOS DE GOIÁS LTDA – 
CNPJ 02.354.454/0001-96

Objeto: fornecimento de até 750 (setecentos e cinquenta) 
toneladas de cloreto férrico 38% em solução.

Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 
(sessenta) dias, contados de 01 de abril de 2021.

Permanece inalterado o valor unitário por tonelada de R$ 
1.830,00 (mil e oitocentos e trinta reais), estimando-se para 
os 60 (sessenta) dias deste aditamento o fornecimento de até 
125 (cento e vinte e cinco) toneladas, perfazendo, portanto, 
o valor global de R$ 228.750,00 (duzentos e vinte e oito mil 



Quarta-feira, 31 de março de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

setecentos e cinquenta reais).

Dá-se ao Contrato o valor global total de R$ 1.601.250,00 
(um milhão seiscentos e um mil duzentos e cinquenta reais), 
considerando-se o valor original do ajuste e este aditamento.

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido 
Contrato, as quais permanecem inalteradas para todos os 
efeitos legais

Secretaria de Gabinete, 30 de março de 2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 013/2021
Contrato nº: 033/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: R.A.P. – Aparecida – Comércio de 
Medicamentos LTDA – CNPJ 06.968.107/0001-04

Objeto: Aquisição de medicamentos.

Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias a contar da assinatura.  

Valor total: R$ 199.521,00

Secretaria de Gabinete, 31 de março de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 057/2021

Pregão Eletrônico nº 113/2020

Empenho: 4361

Órgão Gerenciador: Secretaria de Meio Ambiente

Detentora: NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO 
LTDA

CNPJ: 36.516.584/0001-08

Valor do Empenho: R$ 858,24

Data do Empenho: 19/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2020

Pregão Eletrônico nº 026/2020

Empenho: 4362

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRICAO LTDA

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Valor do Empenho: R$ 7.012,00

Data do Empenho: 19/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 120/2020

Pregão Eletrônico nº 026/2020

Empenho: 4363

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR SA

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 19.370,00

Data do Empenho: 19/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 223/2020

Pregão Eletrônico nº 089/2020

Empenho: 434

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRICAO LTDA

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Valor do Empenho: R$ 6.325,95

Data do Empenho: 19/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 221/2020

Pregão Eletrônico nº 089/2020

Empenho: 4365



Quarta-feira, 31 de março de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR SA

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 6.325,95

Data do Empenho: 19/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 061/2021

Pregão Eletrônico nº 123/2020

Empenho: 4704

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 37.278.673/0001-18

Valor do Empenho: R$ 9.400,00

Data do Empenho: 24/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 001/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4705

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE GOVERNO

Detentora: SPACE INFORMÁTICA & MÓVEIS LTDA

CNPJ: 14.190.355/0001-03

Valor do Empenho: R$ 355,50

Data do Empenho: 24/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 001/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4706

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE GOVERNO

Detentora: SPACE INFORMÁTICA & MÓVEIS LTDA

CNPJ: 14.190.355/0001-03

Valor do Empenho: R$ 177,75

Data do Empenho: 24/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 001/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4707

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE GOVERNO

Detentora: SPACE INFORMÁTICA & MÓVEIS LTDA

CNPJ: 14.190.355/0001-03

Valor do Empenho: R$ 237,00

Data do Empenho: 24/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 007/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4708

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Detentora: IRINEU VALENTIN TONELOTTO

CNPJ: 26.690.808/0001-31

Valor do Empenho: R$ 394,00

Data do Empenho: 24/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 038/2021

Pregão Eletrônico nº 110/2020

Empenho: 4709

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE

Detentora: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.

CNPJ: 73.856.593/0001-66

Valor do Empenho: R$ 4.860,00



Quarta-feira, 31 de março de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

Data do Empenho: 24/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 014/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4733

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

CNPJ: 19.032.430/0001-13

Valor do Empenho: R$ 14,50

Data do Empenho: 25/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 107/2021

Pregão Eletrônico nº 03/2020

Empenho: 4734

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE

Detentora: RENATO MACHADO PINTO

CNPJ: 35.534.016/0001-69

Valor do Empenho: R$ 10.728,20

Data do Empenho: 25/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 110/2021

Pregão Eletrônico nº 03/2020

Empenho: 4735

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE

Detentora: VETSUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI

CNPJ: 28.591.670/0001-49

Valor do Empenho: R$ 1.913,80

Data do Empenho: 25/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 060/2021

Pregão Eletrônico nº 09/2020

Empenho: 4755

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: F. C. CASTELO - EIRELI

CNPJ: 09.097.599/0001-06

Valor do Empenho: R$ 7.500,00

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 013/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4759

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA

CNPJ: 12.496.814/0001-48

Valor do Empenho: R$ 4,94

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 005/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4760

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: COTA.COM COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA 
EPP

CNPJ: 10.644.278/0001-55

Valor do Empenho: R$ 4,94

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0



Quarta-feira, 31 de março de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 001/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4761

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: SPACE INFORMÁTICA & MÓVEIS LTDA.

CNPJ: 14.190.355/0001-03

Valor do Empenho: R$ 11,85

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 006/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4762

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: DALEN SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 22.791.023/0001-02

Valor do Empenho: R$ 2,95

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 010/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4763

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: MAGITECH – DISTRIBUIDOR DE 
ELETRÔNICOS EIRELI

CNPJ: 19.910.840/0001-10

Valor do Empenho: R$ 42,00

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 006/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4764

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: DALEN SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 22.791.023/0001-02

Valor do Empenho: R$ 2,60

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 015/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4765

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: RC TEIVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA.

CNPJ: 04.176.836/0001-00

Valor do Empenho: R$ 11,34

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 014/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4766

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

CNPJ: 19.032.430/0001-13

Valor do Empenho: R$ 45,15

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quarta-feira, 31 de março de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 671

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 018/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4768

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: Y S DIAS COMÉRCIO DE PAPELARIA

CNPJ: 36.310.930/0001-99

Valor do Empenho: R$ 46,45

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 003/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4769

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA.

CNPJ: 27.208.405/0001-76

Valor do Empenho: R$ 17,45

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 006/2021

Pregão Eletrônico nº 88/2020

Empenho: 4762

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Detentora: DALEN SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 22.791.023/0001-02

Valor do Empenho: R$ 2,95

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 226/2020

Pregão Eletrônico nº 91/2020

Empenho: 4771

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA EIRELI

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 4.950,00

Data do Empenho: 26/03/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................


		2021-03-31T19:58:02+0000




